Psalmus

LIII

Quia ergo totus christus caput et corpus est: cum au-
dimus: intellectus ipsi dauid: intelligam? et nos i da-
uid. Intelligam? membra christi intelligam? in christo:
quod caput et membra unum? christus. Caput in celo erat:
et dicebat: Quid me persequeris? Nos cum illo in celo
p spiritum: ipse nobiscum in terra per charitatem. Ergo intel-
lectus ipsi dauid. Admoneamur cum audimus? et intelli-
gat ecclesia: Pertinet enim ad nos magna cura intellige-
di: in quo malo nunc sumus? et de quo malo ut liberemur:
optamus? reminiscetes orationis dauid: ubi in fine dici-
mus: Libera nos a malo. Inter multas tribulatio-
nes huius seculi: plangit aliquid psalmus iste de intelle-
ctu. Ille cum isto non plorat: quod non habet intellectum. Por-
ro autem charissimi meminisse debemus? ad imaginem dei
nos esse factos: nec alibi quod in ipso intellectu. Nam in mul-
tis rebus? a bestiis non separamur. Ubi sunt hodie ad imaginem
dei facti? se nouit: ubi aliquid in se agnoscat amplius esse
quod datus est pecoribus. Consideratis igitur omnibus rebus?
quod habet homo: uenit se eo prope discretum a pecore: quod
ipse habeat intellectum. Ubi quidam preuenientes in se: quod propter
et precipuum a peccatore accepit: increpat ipse conditor:
dicens: Nolite fieri sicut equus et mulus: quibus non
est intellectus. Et alio loco dicit: Quod in honore posi-
tus. In quo honore: nisi quod factus ad imaginem dei: Er-
go in honore positus non intellexit: ait: Compatus est
iumentis insensatis: et similis factus est illis. Agnosca-
mus igitur honorem nostrum: et intelligam? Si intelligam?
videmus non esse istam regionem gaudendi: sed gemen-
di: non iam exultandi: sed adhuc plangendi. Sed et si exul-
tatio quaedam habitat in cordibus? nostris: nondum est in
re sed in spe. Et promissione letamur: quod scimus? non nos
fallere. promittentes. Verum quod attinet ad sensum reprobum?
in quo malo: in quibus angustiis sensus audire: et si vi-
am istam tenetis: quod auditis in vobis agnoscite. Quis
quis enim nondum tenet iter pietatis: miratur: quod talia ge-
mit membra dauid. Non enim videt in se ista: Quod diu et in
se ista non videt: nondum est tibi. Non sentit quod corpus se-
tit: quod per corpus est: Incorporatus sentiet. Dicat igitur
audiamus: audiamus et dicamus.

Expositio psalmi.
Audi deus deprecationem meam: et ne
despereris? deprecationem meam: intende mihi:
et exaudi me. Saragetus solliciti in tribu-
latione positi: quia sunt hec. Orat multa patiens: de ma-
lo liberari desideras: superest ut audiam? in quo malo
sit. Et cum dicere cepit: agnoscit? ubi nos esse: ut comu-
nicata tribulatione: participamus? oratione. Contristatus sum
in exercitatione mea: et turbatus sum. Ubi contri-
statur? ubi turbatur? In exercitatione mea inquit. Quo-
mnia malos quod patitur commemoratur? est: eandem
passionem malorum hominum exercitationem suam dicit: Ne
puteris gratis esse malos in mundo: et nihil boni de
illis agere visis. Quis malus autem ideo uiuit ut corriga-
tur: autem ideo uiuit ut per illud bonum exerceatur. Quia ergo
quod nos modo exercere querant: et nobiscum exerceant?
Quia quod diu ita fuerit exerceat: si eos oderim? quod in eo
quod malum est quod eorum: virtus visus in fine pleueraturus sit:
ignem? Et plerumque cum tibi videtur odisse inimicum: fra-
tre odisti et nescis. Diabolus? et angeli eius? in scripturis sa-
ctis manifestati sunt nobis: quod ad ignem eternum sint de-
stinati: Propter tamen desperanda est correctio: contra quod ha-
bem? occultam lucram. Ad quam lucram nos arinat? Aplos:

dices: Non est nobis colluctatio aduersus carnem et san-
guinem: id est non aduersus homines quos videt: sed aduersus
principes et potestates et rectores mundi tenebrarum harum.
Ne forte cum dixisset: mundi: intelligeres demones esse
rectores celi et terre? Mundi dixit: tenebrarum harum:
Mundi dixit: amator mundi: mundi dixit: ipiorum: et in
quorum: mundi dixit de quo dicit euangelium: Et mundus enim
non cognouit. Si enim mundus non cognouit lucem: quia
lux in tenebris lucet: et tenebre eam non comprehenderunt:
et ipse tenebre quod non comprehenderunt lucem presentem: mundi
noie appellatur: Quia tenebrarum sunt illi rectores. De
ipsis igitur rectoribus habemus? determinata scripturarum sen-
tentia: quod omnino inde reditus aliquid eorum sperandum non
est. At vero de ipsis tenebris quicquid illi rectores sunt: non
sumus? certi: ne forte quod erant tenebre: fuerit lux. Fidelibus
quippe iam facti dicit? Aplos: Fuisse aliqui tenebre: nunc
autem lux in domino: Tenebre in vobis: lux in domino. Ergo
fratres omnes mali: cum mali sint: exercet bonos. Ecce
enim breuiter audite et intelligite. Si bonus es: inimicum
cum non habebis nisi malum. Porro tibi ea regula boni
tatis prefixa est: ut imiteris bonitatem patris tui: qui facit
solem suum oriri super bonos et malos: et pluit super ius-
tos et iniustos. Numquid enim tu habes inimicum: et tu non
habet? Tu quidem enim habes inimicum qui tecum creat? et
ille homo enim quem creauit. Inimicos igitur dei malos et ini-
quos sepe in scripturis legimus? et parcat eis ille quod non
habet quod ei imputet inimicus: cui omnis inimicus in-
gratus est. Ab illo enim habet quicquid boni habet. Ab ipso
enim habet misericordiam: quicquid est: etiam vni tribulatur. Ad
hoc enim tribulatur ne superbiat: Ad hoc tribulatur
ut humilis agnoscat excelsum. Tu ergo inimicum tuo
quem intolerabiliter pateris quid prestitisti? Si il-
le enim habet inimicum qui ei tanta prestitit: et facit sole suum
oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos:
Tu quod nec sole potes oriri facere: nec super fratres pluere:
vnum aliquid seruare inimico non potes: ut sit tibi pater in
terra homini bono voluntatis: Ergo quoniam hec tibi dilecti-
onis regula figurat ut imitatus patrem: diligas inimicum:
Diligite enim inquit inimicos vestros. In hoc precepto quod
exerceris si nullum inimicum pateris: Quides igitur pro-
desse tibi ad aliquid: et quod deus peccat malum? Prosit tibi ad
habendam misericordiam: quod tu forte si bonus es: ex
malo factus es bonus? Et si tu non pecceris malis: ne tu
quod gratias ageres appareres. Parcat igitur aliis quod pepercit
et tibi. Non enim cum transferis: intercludenda est via pietatis
tuis. Ubi igitur iste orat posuit? inter malos: quorum inimici-
tatis exercebat? Quid ait? Contristatus sum in exercita-
tione mea: et turbatus sum. Quod si excedit dilectionem: ut
diligat inimicos: affectus est tedio multorum inimici-
tatis: multorum rabie circulatorum? et quadam humana in-
mitate succubuit. Quid sit laz incipit penetrari mala
pulsatione diabolica: ut odium inducat aduersum inimicos:
relictas odio ut peccerit ipsas dilectionem: in ipsa
pugna et lucta turbatus est. Eius enim vox est et in alio
psalmo: Turbatus est prope ira oculus meus. Et quid
ibi sequitur? Inueteravi in omnibus inimicis meis.
Velut in tempestate et fluctibus mergi coperat: si-
cut petrus. Ille enim calcat fluctibus huius seculi: qui
diligat inimicos. Christus? in mari ambulabat intrepidus: Partis
culus omnino de corde auferri non poterat inimici dile-
ctio: quod pendens in cruce dicebat: Pro igitur illis: quod ne-
scitis quod facitis. Et petrus? voluit ambulare: Ille itaque
caput: Petrus tanquam corpus: quod super hac petra in-